
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO II - TERÇA - FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2023, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0209

Sumário  

Secretaria Municipal de Administração ............................ 1

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permenente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°056/2022/SRP/FMS 
OBJETO: Prestação de serviços de refrigeração, ma-

nutenção preventiva, corretiva e recarga de gás em apare-
lho de ar condicionado, bebedouro, geladeira e freezer e 
aquisição de peças para os aparelhos instalados nas Unida-
des da Secretaria de Saúde.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2023/020
CONTRATADA: DEBORA MARTINS CARDOSO, CNPJ: 

19.334.470/0001-10
VALOR: R$ 62.422,00
VIGÊNCIA: 09/01/2023 a 31/12/2023.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°033/2022/SRP/FMS 
OBJETO: Aquisição de instrumental cirúrgico e ma-

terial permanente, para suprir as necessidades do Hospital 
Municipal São Francisco de Assis, Maternidade Municipal 
Dr° João Carlos Ferreira Reis, Postos de Saúde e demais Uni-
dades do Fundo Municipal de Saúde

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Cleber Lopes de Oliveira
Secretária de Administração

www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2023/074
CONTRATADA: DROGA SANTOS EIRELI, CNPJ: 

24.206.960/0001-70
VALOR: R$ 439.538,31
VIGÊNCIA: 19/01/2023 a 31/12/2023.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA, 

Homologa o Pregão Eletrônico N°029/2022/ SRP/
FMAS

Objeto: Contratação de Empresa especializada para 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPORSIÇÃO E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO para instalação desinstala-
ção, limpeza manutenção preventiva, corretiva e recarga de 
gás em aparelhos de ar condicionado, bebedouro geladeira 
e freezer. 

Vencedor: Débora Martins Cardoso ; CNPJ: 
19.334.470/0001-10

Valor: R$ 620.288,15
Homologação no dia 31/01/2023

CATARINA DA LUZ CARVELI
 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA-
NA DO ARAGUAIA - PÁ, 

Homologa o Pregão Eletrônico N°092/2022/SRP/
PMSA

Objeto: Aquisição de MANILHAS DE CONCRETO DE 
FORMA FRACIONADA PARAATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0209 - TERÇA - FEIRA, 31 DE JANEIRO  DE 2023 2

E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANS-
PORTES DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Homologação no dia 31/01/2023
Vencedora: ALFA PRE-MOLDADOS E ARTEFATOS DE 

CIMENTOS LTDA
CNPJ: 35.074.561/0001-10
Valor: R$ 2.200.750,00

 ADENILTON DA SILVA
 SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

 CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

O FUNDEB, do Município de Santana do Araguaia 
– Pá, convoca a empresa J. M. DA SILVA PEREIRA – PEREI-
RA, inscrito no CNPJ 11.625.663/0001-18, para assinatura 
digital da Ata de Registro de preços n° 005.2023, do Pregão 
Eletrônico n°083/2022/SRP/FUNDEB, no prazo de 05(cinco) 
dias úteis, conforme item 15.1 do edital e nos Termos do § 
2°, do Art. 64 da Lei n°8.666/93.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação


